Deutschland:
Taubenreuther GmbH
 Am Schwimmbad 8
95326 Kulmbach
Tel.: +49 92 21/95 62-0
Internet: www.taubenreuther.de
Österreich:
Taubenreuther GesmbH
Landstraße 18
5102 Anthering /Salzburg
Tel.: +43 62 23/2 03 90-0
Internet: www.taubenreuther.at
A
lle
 A
ng
ab
en
 v
or
be
ha
ltl
ic
h
Ä
nd
er
un
g
un
d
Irr
tu
m
.
1
2
3
4
 > Technische Daten:
max. Zugkraft: 4.000 kg
Motor:  24 V
Bedienung: 5 m Kabelfernbedienung
Getriebe: 3-stufi ges Planetengetriebe
Übersetzung: 159:1
Bremse:  automatische Konusbremse, außerhalb
  der Trommel
Trommelmaße: 227 x 63,5 mm
Gewicht:  70 kg (inkl. serienmäßigem Zubehör)
Seil:  25 m x 9 mm, MBK 86 kN
Abmessungen: L x T x H = 620 x 310 x 380 mm
 > Lieferumfang:
ComeUp Seal Gen 2 Seilwinde mit Überlastschutz, TAURUS
25 m x 5 mm Seil, Notaus, Kabelfernbedienung, Seilspulfüh-
rung, Doppelfriff e, Universalhalter hinten für Festmontage
oder als Aufnahme für Multi-Mount Adapter oder Zugmaulad-
apter (separat erhältlich, siehe unten)
 » Rope Tamer Mobil 24 V, EN 14492
Best. Nr.: 1-244411R-24V Typ: Mobile 24 V Seilwinde inkl. Seilspulung nach EN 14492.
Das ansteckbare Windensystem eignet sich speziell für
Fahrzeuge im professionellen Einsatz, da die Seilspulung, die
gerillte Trommel der Seilwinde sowie die Druckplatte ein „sau-
beres“ Aufspulen des Seils gewährleisten. Der Überlastschutz
und der Notstop sorgen für die entsprechende Sicherheit.
Max. Zugkraft: 4.000 kg
 > Messwerte:
Zugkraft kg Seilgeschw. m/min* Stromaufnahme A* Zugkraft kg pro
Seillage
0 14 30 1 / 4.000
900 4,8 115 2 / 3.472
1.800 3,6 110 3 / 2.908
2.700 2,6 170 4 / 2.501
3.600 2,3 220
4.000 2,1 260
* Werte beziehen sich auf die unterste Seillage
 > Optionales Zubehör
Adapter für Multi-Mount System
z.B.  zum Einstecken in eine Multi-Mount Frontaufnahme
Zugmauladapter
 für die Anbindung an ein Zugmaul, in 2 Größen erhältlich
Best. Nr.  1-24449 Best. Nr. 16-2300 (für Bolzen bis 32 mm)
Best. Nr. 16-2310 (für Bolzen bis 38 mm)
1 Seilwinde
2 Doppelgriff e
3 Seilspulführung mit Seildruckplatte
4  Universalhalter hinten